



Liikenne- ja viestintäministeriö
Kreetta Simola

Viite
Ref.
Ref.

Asia
Ärende
Subject

Viestintäviraston lausunto hinnoittelua koskevasta vertailevasta selvityksestä

Liikenne- ja viestintäministeriö on antanut tietoyhteiskuntakaarihankkeen HMV- ja yhteenliittäminen -alatyöryhmän jäsenille mahdollisuuden esittää näkemyksiään liikenne- ja viestintäministeriön teettämästä vertailevasta selvityksestä telemarkkinoiden hinnoittelun valvonnasta ja kansallisten sääntelyviranomaisten keinoista valvoa teleyritysten hinnoittelua. Selvityksen on tehnyt Asianajotoimisto Borenius Oy.

Selvityksessä on verrattu Ruotsin, Saksan, Tanskan ja Iso-Britannian telemarkkinoiden hinnoittelun valvonta koskevia säädöksiä, valvontaviranomaisille annettua toimivaltaa hinnoittelun valvontamenetelmien valinnassa sekä kussakin maassa säännellyillä markkinoilla käytössä olevia valvontamenetelmiä.

Viestintävirasto kiittää mahdollisuudesta lausua asiasta ja esittää näkemyksensä seuraavaa:

Liikenne- ja viestintäministeriön teettämä selvitys vahvistaa omalta osaltaan Viestintäviraston käsitystä siitä, että Viestintävirastolle voimassa olevassa viestintämarkkinalaissa annetut toimivaltuudet hinnoitteluelvoitteiden asettamisessa ovat suppeampia ja joustamattomampia kuin muualla Euroopassa.

Kaikissa selvityksen kohteena olevissa maissa sääntelyviranomaisilla on käytössä laajempi valikoima hinnoitteluelvollisuuksia kuin Suomessa. Laajemmasta keinovalikoimasta johtuen sääntelyviranomaiset ovat vertailluissa maissa pystyneet asettamaan kullakin markkinalla markkinaolosuhteet ja kilpailutilanne huomioiden tarkoituksenmukaisimmat hinnoitteluelvollisuudet. Sääntelyviranomaiset ovat myös pystyneet Viestintävirastoa paremmin ottamaan huomioon EU-Komission antamat hinnoitteluelvollisuuksia koskevat suosikset. Lisäksi hinnoitteluelvoitteita on voitu myös käyttää joustavasti asettamalla esimerkiksi suuremmille yrityksille tiukempia hinnoitteluelvoitteita kuin pienemmille yrityksille.

Selvityksen mukaan hintasääntelyn säädöstaso vaihtelee merkittävästi eri maiden välillä. Selvityksestä käy kuitenkin hyvin ilmi, että hyvin laa-

joistakin toimivaltuuksista huolimatta selvityksen kohteena olevat sääntelyviranomaiset ovat päätyneet asettamaan eri maissa huomattavan markkinavoiman yrityksille hyvin samankaltaisia hinnoitteluvollisuuksia. Viestintäviraston näkemyksen mukaan tämä omalta osaltaan osoittaa, että laajatakaan toimivaltuudet eivät EU-säännöskehikon puitteissa johda mielivaltaiseen lopputulokseen lain soveltamisessa.

Selvityksestä käy Viestintäviraston näkemyksen mukaan hyvin ilmi myös se, että enimmäishintojen asettamista etukäteen pidetään useimmissa vertailluista maista lähtökohtana. Tanskassa, Saksassa ja Iso-Britanniassa tärkeimpien säänneltyjen tuotteiden hinnat asetetaan etukäteen. Myös Ruotsissa sääntelyviranomaisen julkaisee hinnoittelun pohjaksi hyväksyttävät LRIC-kustannukset vuosittain. Selvityksestä ei löydy tukea sille, että enimmäishintojen asettamisen tulisi olla mahdollista vain joillekin käyttöoikeustuotteille ja vain poikkeuksellisissa tilanteissa.

Viestintävirasto pitää selvitystä hyvänä osoituksena viestintämarkkinalain HMV-sääntelyä koskevien säännösten uudistamistarpeesta ja toivoo liikenne- ja viestintäministeriön ottavan selvityksen tulokset huomioon valmistellessaan HMV-sääntelyä koskevaa lainsäädäntöä tietoyhteiskuntakaarihankkeessa.

Lisätietoja asiasta antavat yksikön päällikkö Marja Lehtimäki (p. 09 6966 857 tai marja.lehtimaki@ficora.fi) ja lakimies Sanna Hughes (p. 09 6966 870 tai sanna.hughes@ficora.fi)

Pääjohtaja



Asta Sihvonen-Punkka

Johtaja



Johanna Juusela